РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                   УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2016 года                                     №35/103.

	         Об исполнении бюджета Краснянского сельского поселения за 2015 год.

         Рассмотрев отчет администрации Краснянского сельского поселения, подготовленный в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом Краснянского сельского поселения, об исполнении бюджета Краснянского сельского поселения за 2015 год, Совет депутатов Краснянского сельского поселения
Р Е Ш И Л :

Утвердить отчет  об исполнении бюджета Краснянского сельского поселения за 2015 год по доходам в сумме  6152893,62 руб.,  по расходам 6421274,61 руб.,  с дефицитом бюджета в сумме 268380,99 руб. (Приложение).

Глава Краснянского сельского поселения,

председатель Совета депутатов                                                        А.П.Росляков

Приложение

к решению Совета депутатов

Краснянского сельского поселения

 от 16.02.2016 года №35/103.

Отчет

об исполнении бюджета Краснянского сельского поселения

за 2015 год

         Бюджет Краснянского сельского поселения исполнен по доходам в сумме 6152893,62 руб., что составляет 107,7 % к утвержденному годовому плану в размере 5715400 руб. (приложение №1) и по расходам в сумме 6421274,61 руб., что составляет 92,9 % к утвержденному годовому плану в размере 6915400 руб. (приложение №2); дефицит бюджета составил 268380,99 руб. (приложение №3).
За указанный период получено налоговых и неналоговых доходов в сумме 3832661,23 руб. или 112,9% к утвержденному годовому плану в размере 3395600 руб. По налоговым доходам план выполнен в сумме 3807505,30 руб. или 112,1 % к годовому плану в размере 3395600 руб.  План по неналоговым доходам выполнен в сумме 25455,35 руб. или 100 % к утвержденному годовому плану в размере 0 рублей.

Структура налоговых и неналоговых доходов бюджета Краснянского сельского поселения по состоянию на 01 января 2016 года:

1) налог на доходы физических лиц в сумме 215057,00 руб.;

2)  налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (акцизы) 1006705,74 руб.;

3) единый сельскохозяйственный налог в сумме 1379257,29 руб.;

4) налог на имущество физических лиц 22987,85 руб.;

5) земельный налог 1183047,42 руб.;

6) госпошлина в сумме 450 руб.;

7) земельный налог (по обязательствам возникшим до 01.01.2016 г.) (-1799,42)

8) доходы от использования имущества в сумме 18689 руб.;

9) доходы от реализации иного имущества 1766,35 руб.;

10) денежные взыскания (штрафы) 6500 руб.
Безвозмездные поступления исполнены в сумме 2320232,39 руб. или  100% к утвержденному плану  в размере  231980 руб., в том числе:

дотации от других бюджетов бюджетной системы в сумме  590000 руб.;

субсидии от других бюджетов бюджетной системы  в сумме  1644000 руб.;

субвенции от других бюджетов бюджетной системы  в сумме  36800 руб.;

возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  в сумме  432,39 руб.;

прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетами поселений 49000 руб.

  Полученные средства бюджета  Краснянского сельского поселения направлены на:

1) общегосударственные вопросы 2073964,57 руб.;

2) мобилизационная и вневойсковая подготовка 35100 руб.;

3) национальную безопасность и правоохранительную деятельность 9865 руб.;

4) национальную экономику 1148645,46 руб.;

5) жилищно-коммунальное хозяйство 1015810,39 руб.;

6) образование 9000 руб.;

7) культуру и кинематографию 2069419,19 руб.;

8) социальную политику 52440 руб.;

9) физическую культуру и спорт 7000 руб.

Приложение №1

к Отчету об исполнении бюджета

Краснянского сельского поселения

за 2015 год
Отчет об исполнении бюджета Краснянского сельского поселения по доходам за 2015 год

(руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	План
	Факт
	Отклонение

	000 1 01 0200001 0000 000

	Налог на доходы физических лиц
	331000
	215057
	115943

	000 1 03 0200001 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	719600
	1006705,74
	-287105,74

	000 1 05 0300001 0000 000

	Единый сельскохозяйственный налог
	1386000
	1379257,29
	6742,71

	000 1 06 0100000 0000 000

	Налог на имущество физических лиц
	12000
	22987,85
	-10987,85

	000 1 06 0600000 0000 000

	Земельный налог
	941000
	1183047,42
	-242047,42

	000 1 08 0400001 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

	6000
	450
	5550

	000 1 09 0405310 1000 110
	Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1.01.2006г)
	0
	-1799,42
	1799,42

	000 111 0503510 0000 000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	0
	18689
	-18689

	000 113 0299510 0000 000
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных...
	0
	1766,35
	-1766,35

	000 114  0601310 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	0
	0
	0

	000 116 5104002 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	0
	5000
	-5000

	000 1 16 9005010 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы),за нарушение законодательства
	0
	1500
	-1500

	000 100 0000000 0000 000
	Налоговые и ненелоговые доходы всего

	3395600
	3832661,23
	-437061,23

	в т.ч. налоговые доходы

	3395600
	3807505,3
	-411905,30

	в т.ч. неналоговые доходы

	0
	25455,35
	-25455,35

	000 2 02 0100100 0000 000
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	590000
	590000
	0

	000 2 02 0299900 0000 000
	Прочие субсидии
	1644000
	1644000
	0

	000 202 0301500 0000 000
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	35100
	35100
	0

	000 202 0302400 0000 000
	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 02 декабря 2008 г. № 1792-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий"
	1700
	1700
	0

	000 218 0501010 0000 000
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет из бюджетов районов.
	0
	432,39
	-432,39

	000  202 0499910 0000 000
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	49000
	49000
	0

	000 200 0000000 0000 000

	Безвозмездные поступления всего
	2319800,00
	2320232,39
	-432,39

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5715400,00
	6152893,62
	-437493,62

Приложение №2

к Отчету об исполнении бюджета

Краснянского сельского поселения

за 2015 год

Отчет об исполнении бюджета

Краснянского сельского поселения

                                                         по расходам за 2015 год                                              (руб.)

	       Раз-дел
	Под-раз-дел
	Наименование
	План
	Факт
	Отклонение

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2100700
	2073964,57
	26735,43

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	661000
	656713,67
	4286,33

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1412150
	1392315,9
	19834,1

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	19550
	19550
	0

	01
	11
	Резервные фонды
	2500
	0
	2500

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	5500
	5385
	115

	02
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	35100
	35100
	0

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	35100
	35100
	0

	03
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	50000
	9895
	40105

	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	40000
	0
	40000

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	10000
	9895
	105

	04
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1369600
	1148645,46
	220954,54

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1369600
	1148645,46
	220954,54

	04
	12
	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
	50000
	0
	50000

	05
	00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1169500
	1015810,39
	153689,61

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	100000
	17446
	82554

	05
	02
	Коммунальное  хозяйство
	438500
	436903,44
	1596,56

	05
	03
	Благоустройство
	631000
	561460,95
	69539,05

	07
	00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	10000
	9000
	1000

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10000
	9000
	1000

	08
	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2121060
	2069419,19
	51640,81

	08
	01
	Культура
	2121060
	2069419,19
	51640,81

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	52440
	52440
	0

	10
	01
	Пенсионное обеспечение

	52440
	52440
	0

	11
	00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	7000
	7000
	0

	11
	01
	Физическая культура
	7000
	7000
	0

	ИТОГО:
	6915400
	6421274,61
	494125,39

Приложение №3

к Отчету об исполнении бюджета

Краснянского сельского поселения

за 2015 год

Отчет об исполнении бюджета

Краснянского сельского поселения

по расходам за 2015 год

Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	план
	факт

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1200000,00
	268380,99

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-5715400,00
	-6152893,62

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	6915400,00
	6421274,61